
                                    

 
 

 
Leto: XL    10. september 2023   Številka: 18 

 
23. nedelja med letom 

 
Resnično, povem vam: Kar koli boste zavezali na zemlji, bo zavezano v nebesih, 
in kar koli boste razvezali na zemlji, bo razvezano v nebesih. Povem vam tudi: 
Ako se na zemlji dva izmed vas zedinita v kateri koli prošnji, jima bo vse storil 

moj Oče, ki je v nebesih. Kajti, kjer sta dva ali so trije zbrani v mojem imenu, tam 
sem jaz sredi med njimi.« (Mt 18,19–20) 

 
 

OPOMINJATI Z LJUBEZNIJO 
 

Pravo bratsko opominjanje je boleče, kajti storjeno 
je z ljubeznijo, v resnici in s ponižnostjo. Če nam je 
všeč popravljati druge, to ne prihaja od Boga. 
Brata, ki se je zmotil, je treba opomniti z ljubeznijo. 
Človeka ne moremo opomniti brez ljubezni, brez 
karitativne ljubezni. Kirurškega posega se ne more 
narediti brez anestezije, saj bo bolnik umrl od 
bolečine. In karitativna ljubezen je kot anestezija, ki 
pomaga sprejeti zdravljenje in privoliti v opomin. 
Brata je torej treba poklicati na stran in se z njim 

pogovoriti z blagostjo in ljubeznijo. Kot drugo, treba je govoriti po resnici. Ne 
govoriti o nečem, kar ni res! Kolikokrat se v naših skupnostih o nekem človeku 
govorijo stvari, ki niso resnične! To so obrekovanja. Človeka spravijo na slab 
glas. Govorice ranijo. So zaušnice dobremu imenu tega človeka, so zaušnice srcu 
tega človeka. Ko ti kdo pove resnico, je seveda ni enostavno slišati, a če je 
izrečena z ljubeznijo, jo je lažje sprejeti. Opominjati je potrebno tudi s 
ponižnostjo: Če moraš opomniti na tisto majhno napako, pomisli, da jih sam imaš 



veliko in še večje. Bratsko opominjanje je dejanje, namenjeno ozdravitvi telesa 
Cerkve. Tam, v tkanini Cerkve, je luknja, ki jo je treba zakrpati. Tako kot mame 
in babice: ko krpajo, to počnejo z veliko tenkočutnosti. Tako je treba tudi bratsko 
opominjati. Če tega ne boš storil z ljubeznijo, v resnici in s ponižnostjo, boš 
užalil, razdejal srce tega človeka, povedal boš še eno kleveto, ki bo ranila; in 
postal boš slepi hinavec. Približati se drugim in jih opomniti zahteva pogum in 
modrost. V prvih časih krščanstva so zelo poudarjali bratsko opominjanje, kar 
izhaja tudi iz današnjega evangelija. Zanimivo je, da so opominjanje imeli za 
dobro delo. Če torej vidimo, da brat greši, ne govorimo tega drugim (ne 
opravljajmo), ampak to povejmo njemu. Če tudi to ne pomaga, ne govorimo o 
napakah povsod, ampak povejmo to duhovnemu človeku (Cerkvi). Vedno pa 
prosimo Gospoda, da bi opominjali v ljubezni in nikoli s sovraštvom ali v jezi.  
Po: E. Mozetič 
 
Sveti Frančišek je pogosto rekel, da ni potrebno opozarjati toliko z besedami kot 
z življenjem. Izziva nas, da najprej spremenimo sebe, potem pa bomo spremenili 
tudi družbo. Tako pri opominjanju ne daje poudarka na opominjanju drugih, 
temveč na sprejemanju opomina. Res je, da ni enostavno sprejeti opomina, 
vendar pa je to najbolj odličen način kot nas uči Sveto pismo. 
 

24. nedelja med letom – nedelja svetniških kandidatov 
 

Tisti čas je Peter pristopil k Jezusu in mu rekel: 
»Gospod, kólikokrat naj odpustim svojemu bratu, če 

greši zoper mene? Do sedemkrat?« Jezus mu je dejal: 
»Ne pravim ti do sedemkrat, ampak do 

sedemdesetkrat sedemkrat.« (Mt 18,21–22) 
 

O ODPUŠČANJU 
Odpuščanje ne izključuje kaznivega dejanja, vendar 

se ne začne pri njem, ampak pri človeku, ki ga je storil, trdi Konrad Stauss. Ne 
gre preko tega dejanja in njegovih posledic, s katerimi mora žrtev živeti. 
Odpuščanje upošteva resničnost žrtve, ki ni živela samo z bolečino, doživljala 
travm in izgubljenosti, ampak tudi sovraštvo do odgovornih. Po Konradu Staussu 
je resničnost žrtve svet bolečih čustvenih ran, poln sovražnosti in sovraštva 
zaradi doživete krivice. Včasih se zato morajo sovraštvo, jeza in razočaranje 
izživeti v vsej svoji moči, da se lahko pripravi pot odpuščanju. Odpuščanje se ne 
zgodi brez bolečine in mržnje, ampak vključuje oboje. Šele ko se izrazi 
ogorčenje in obtožba krivice, ki se je komu zgodila, je odprta pot za odpuščanje. 
Če se skuša preprečiti, da bi se žrtev soočila z negativnimi čustvi ter z njimi 
povezanimi obtožbami in ogorčenjem, nastane velika nevarnost, da prizadejane 



rane sprožijo plaz negativnih misli in čustev. Ob tem nam lahko pomaga tudi 
duhovnost, ki zmore resnično vplivati na naše življenje in na dejansko počutje. 
Duhovnost, ki se ne boji sovraštva in jeze, ki vzdrži celo misel na maščevanje. 
To je duhovnost, kakršno na primer najdemo v psalmih, ki ne pozna samo cele 
palete različnih čustev, ampak celo vzpodbuja k temu, da si jih dopustimo in jih 
izrazimo – in prav na ta način delujejo zdravilno. Odpuščanje torej ne spregleda 
dejanja. Gleda nanj z vsemi posledicami, s katerimi mora žrtev živeti. Ne izogiba 
se občutkom jeze, besa in sovraštva, toda se nikoli ne ustavi pri njih.  
Po: W. Müller, Odpuščanje 
 

POVEZANOST OPOMINJANJA IN ODPUŠČANJA 
 

Današnji evangeljski odlomek (Mt 18,21–35) je mogoče prav razumeti le v luči 
odlomka pretekle nedelje, ko Jezus uči učence bratskega opominjanja. Slišali 
smo, da je postopek opominjanja, če hočemo biti dosledni, zahteven in dolg. Vse 
to je potrebno tudi na poti odpuščanja. Pravzaprav je pot odpuščanja tesno 
povezana z opominjanjem. Greh lahko prav vidimo, če smo sočutni, sicer 
pademo v obsojanje. Da ne bi nasedali zgrešenim predstavam – tudi gospodar je 
nasedel lažnemu obžalovanju – sta potrebna molitev in premišljevanje, da bi 
zmogli vztrajanje v resnici, je potrebno sprejemati trpljenje. Nedvomno mnogo 
bolj boli opominjanje kot hladen prezir in umik. Tudi prizadevanje za spravo bolj 
boli kot ignoranca. Torej (po evangeliju) je tudi trpljenje vsekakor del življenja. 
Bodimo hvaležni, da nam je odpuščeno in iz te zavesti odpuščajmo, a ne na 
slepo. Bodimo vztrajni v odpuščanju, a tudi dosledni v resnici. Bog sam nam bo 
odpiral oči, kaj moramo storiti.  
Po: E. Mozetič 
 

NAPOVEDNI KOLEDAR 
 
13. september: - pastoralni tečaj ob 9.00 v Šentvidu v Ljubljani (Štula 23) 

 - ob 20.00 priprava na krst za starše in botre, krščevanje bo 17. 9.   
2023 

16. september: Stična mladih; mladi naj se za prevoz z avtobusom prijavijo  
domačemu župniku; avtobus bo odpeljal iz Stražišča ob 8.15; 
zaključek dogajanja bo ob 20.30 in takrat se bomo skupaj 
odpravili proti domu 

17. september: - nedelja svetniških kandidatov; ob 15.00 sveta maša v Sodražici 
 - katehetska nedelja; sveta maša ob 10.30 na Bregu, h kateri naj   

veroukarji prinesejo šolske potrebščine 
18. september: srečanje Schönstattske molitvene skupine na Bregu po večerni  

sveti maši 



Svete maše župnije KRANJ – DRULOVKA/BREG 

10. september 
2023 

23. NEDELJA MED 
LETOM 

Breg 
 

Drulovka 
Breg 

7:30 
 

9:00 
10:30 

- Mateja Rajgelj in Tatjana  
  Plestenjak 
- Franc in Franci Bernard 
- Frančiška Zupan, obl. 

11. september 
2023 

PONEDELJEK  
Prot in Hijacint, mučenca Breg 19:00 - pok. Urhovi in Bizjanovi 

12. september 
2023 

TOREK  
Marijino ime 

Breg 7:30 - Franc in Frenk Kumer 

13. september 
2023 

SREDA  
Janez Zlatousti, škof, cerkveni 
učitelj Drulovka 19:00 - po namenu  

14. september 
2023 

ČETRTEK  
Povišanje sv. Križa Breg 19:00 - Rozalija Jereb (M. L.) 

15. september 
2023 

PETEK  
Žalostna Mati Božja Drulovka 19:00 - Andrej Drakslar 

16. september 
2023 

SOBOTA  
Kornelij, papež, in Ciprijan, 
škof, mučenca Drulovka 19:00 

  
- za župnijo 

17. september 
2023 

24. NEDELJA MED 
LETOM – nedelja svetniških 
kandidatov 

Breg 
Drulovka 

Breg 

7:30 
9:00 

10:30 

- za župnijo 
- Ivanka in Franc Drakslar 
- Vinko Hvasti (s.) 

18. september 
2023 

PONEDELJEK 
Jožef Kupertinski, duhovnik, 
redovnik  Breg 19:00 - Franc Kolenko, r. d. 

19. september 
2023 

TOREK  
Januarij, škof, mučenec 

Breg 
 

7:30 
 

- po namenu 
 

20. september 
2023 

SREDA 
Andrej Kim Tae-gon, 
duhovnik, in drugi korejski 
mučenci 

 
Drulovka 

 
19:00 - po namenu 

21. september 
2023 

ČETRTEK 
Matej (Matevž), evangelist, 
apostol 

 
Breg 

 
19:00 

 
- Leopold Novak (S. J.) 

22. september 
2023 

PETEK 
Mavricij, mučenec Drulovka 19:00 - po namenu 

23. september 
2023 

SOBOTA 
Pij iz Pietrelcine, redovnik, 
spovednik Drulovka 

 
19:00 

 
 
- Stanislav Urankar, obl. 

24. september 
2023 

25. NEDELJA MED 
LETOM – Slomškova 
nedelja, ekumenski dan 

Breg 
Drulovka 

Breg 

7:30 
9:00 

10:30 

- Miha Porenta in pok. Jenko  
- za župnijo 
- po namenu 
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